Imię i nazwisko…………………………



Liczba punktów
Nr indeksu: ……………

Nr grupy: ……………..

Nr podgrupy: ……………..

Ćwiczenie 3
Oznaczanie zawartości tiaminy w produktach kosmetycznych  metodą spektrofluorymetryczną
1. Dobór optymalnej długości fali wzbudzenia i emisji 
Wyznaczona optymalna długość fali wzbudzenia oraz emisji: 
λEX = …………… nm
λEM = ……………. nm 
2. Pomiar natężenia fluorescencji

	L.p.
	Stężenie C [µg/mL]
chlorowodorku tiaminy 
	Natężenie fluorescencji 

If 

	1.
	0,00 (próba ślepa)
	

	2.
	0,05
	

	3.
	0,10
	

	4.
	0,15
	

	5.
	0,20
	

	6.
	0,25


	

	
	zadanie 
	

	7.
	zadanie 
	

	
	zadanie 
	

	
	szampon
	

	8.
	szampon
	

	
	szampon
	


3. Wykres kalibracyjny, legenda:

4. Odczytane stężenie tiaminy w próbce badanej (zadanie) oraz w próbce szamponu z wykresu kalibracyjnego.
Błąd bezwzględny i względny dla próby badanej (zadanie):

5. Współczynnik kalibracji F chlorowodorku tiaminy i średnia wartość 
[image: image1.wmf]F

 współczynnika kalibracji:
6. Stężenie tiaminy w próbce badanej (zadanie) obliczone z wartości współczynnika kalibracji. 

Błąd bezwzględny i względny dla próby badanej (zadanie):

7. Stężenie chlorowodorku tiaminy w próbce szamponu wg wzoru:
8. Zawartość chlorowodorku tiaminy mi w badanej próbce preparatu kosmetycznego:
9. Średnia 
[image: image2.wmf]m

 zawartości chlorowodorku tiaminy w próbce szamponu i odchylenie standardowe od wartości średniej (s):
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